
1 / 2 

Verordnung  
über die Befugnis zur Änderung der Anlagen 
der schweizerisch-liechtensteinischen Vereinbarung 
betreffend die Mehrwertsteuer  
vom 16. Juni 2023 (Stand am 1. Oktober 2023) 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 

gestützt auf Artikel 48a Absatz 1 des Regierungs-  
und Verwaltungsorganisationsgesetzes vom 21. März 19971,  
in Ausführung der Vereinbarung vom 12. Juli 20122  
zwischen der Schweizerischen Eidgenossenschaft  
und dem Fürstentum Liechtenstein zum Vertrag betreffend die Mehrwertsteuer 
im Fürstentum Liechtenstein, 

verordnet: 

Art. 1 Befugnis zur Änderung der Anlagen 

Die Befugnis zur Änderung der Anlagen I–IV der Vereinbarung vom 12. Juli 2012 
zwischen der Schweizerischen Eidgenossenschaft und dem Fürstentum Liechtenstein 
zum Vertrag betreffend die Mehrwertsteuer im Fürstentum Liechtenstein wird dem 
Eidgenössischen Finanzdepartement übertragen. 

Art. 2 Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Oktober 2023 in Kraft. 

  

 AS 2023 354 
1  SR 172.010 
2  SR 0.641.295.142.1 

641.225.14  



Steuern 

2 / 2 

641.225.14 

 


	Art. 1 Befugnis zur Änderung der Anlagen
	Art. 2 Inkrafttreten

